
شركت سهامی برق منطقه ای باختر

نوبت اول  شناسه آگهی :1941446

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی - 1404/03/12 * تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی - 1404/03/13

ق منطقه ای باختر درنظر دارد  نســبت به واگذاری پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شركتهای  شــركت ســهامی بر
واجد صلاحیت اقدام نماید:

1- موضــوع مناقصــه : خرید یراق آلات جهت دوبل نمودن زنجیره مقره خطوط انتقال و فوق توزیع در محل تلاقی با جاده ها ، 
راه آهن و دیگر مستحدثات .                                                                     

2- مدت تحویل تجهیزات/ و انجام كار : دوازده ) 12 ( ماه شمسی .
 3-  محــل تحویــل تجهیــزات و/ انجــام كار: اســتان مركزی - اراک- حــدود كیلومتر10 جاده خمین- انبار شــركت ســهامی برق 

منطقه ای باختر  .  
4- مبلغ برآورد :-/  200 847 765 339 ریال  . 

5- سپرده شركت در فرآیند ارجاع كار  به مبلغ/ 000 292 988 16 ریال بصورت یکی از تضامین قابل قبول ذكر شده در فرآیند 
ارجاع كار ،  مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت/50659 هـ مورخ 94/9/22 هیئت وزیران  

6- محل تحویل  پاكت تضمین شركت درفرآیند ارجاع كار فوق به  نشانی اراك - میدان امام خمینی )ره(- بزرگراه امام علی)ع( 
-  جنب پل راه آهن -  دبیرخانه  شركت برق منطقه ای باختر .

7-اطلاعات تماس سامانه تداركات الکترونیکی دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شماره تلفن: 33245248-
086 و مركز راهبری و پشــتیبانی به شماره تلفن : 1456 

- كلیه شــركتهای واجد شــرایط  متقاضی شــركت در مناقصه فوق می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از تاریخ 1404/03/12 
لغایت 1404/03/18 به ســامانه تداركات الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir مراجعه نمایند ، لازم اســت مناقصه 
گــران درصــورت عدم عضویت قبلی در ســامانه ، مراحــل ثبت نام درســامانه ودریافت گواهی امضاء الکترونیکــی راجهت دریافت 
اســناد و شــركت در مناقصه محقق سازند . مهلت  بارگذاری  پیشــنهادات  تا ساعت 12 روز یکشنبه  مورخ 1404/04/01  به نشانی 
فــوق مــی باشــد ، ضمنا" پیشــنهادات  بارگذاری شــده در ســاعت 08:30 صبح روز دو شــنبه مــورخ 1404/04/02 در محل ســالن 
شــهید افســریان شركت سهامی برق منطقه ای باختر به نشانی بالا به ترتیب قید شده در اسناد مناقصه بازگشایی می گردد ، به 
پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت  قید شده فوق الذكر  ، فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش  ترتیب اثر داده نخواهد شد  و 

شركت سهامی برق منطقه ای باختر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد .
- آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی شركت توانیر به نشان WWW.tavanir.org. ir قابل رویت می باشد.   

14 04 /9 ه  ر شــما یكپارچه   بصورت  كیفــی  بی  یا ز ر ا بــا  ی   ا مرحله  یــك  عمومی  مناقصه  گهــی  آ
شرکت برق منطقه ای باختر دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای باختر دفتر روابط عمومی

ی اسدآباد  در نظر دارد مناقصه پروژه جدولگذاری بلوار 22 بهمن و طبق عملیات در موافقت نامه آگهی ذیل در روزنامه كثیر و انتشار و روزنامه استانی منتشر نماید.  شهردار
آگهی نوبت اول مناقصه پروژه جدولگذاری بلوار 22 بهمن و طبق عملیات در موافقت نامه شــهرداری اســدآباد در نظر دارد مشــخصات مندرج به شــرح ذیل را از طریق مناقصه 

عمومی به اشخاص حقوقی واجد الشرایط واگذار نماید.

گهی مناقصه نوبت اول آ

منابعتضمینبرآورداولیه تقریباشرحردیف

استانی نقدی77/000/000/0007/700/000/000پروژه جدولگذاری بلوار 22 بهمن و طبق عملیات درموافقت نامه1

1- متقاضیان موظف هستند جهت اخذ مدارک شركت در مناقصه به سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس https://setad iran ir (  مراجعه نمائید.
2-  شرایط متقاضیان : اشخاص حقوقی، مستندات كامل شركت - روزمه كاری مرتبط - تائیدهای مرتبط با ادارات و شركت های ذیصلاح

3-  سپرده شركت در مناقصه به مبالغ فوق به یکی از روشهای ذیل ارائه می گردد .
- ضمانت نامه بانکی معادل مبالغ فوق كه به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید می باشد.

-  واریز فیش به مبالغ فوق به شماره حساب 0107770988000 بانک ملی
4 - برندگان اول و دوم و سوم مزایده در صورتی كه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

5- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
ی اسدآباد       اطلاعات بیشتر در سامانه ستاد می باشد. شهردار

م الف :390

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 خردادمـــاه   12    دو شـــنبه 
 3136 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

هشدار استاندار همدان:

یل متقاضیان شود یرساخت های کامل تحو « با ز واز پر وژه مسکن »کوی  پر
حاجی بابایی: اگر مردم خانه ندارند، همه ما مسئولیم

ســپهرغرب، گــروه خبــر - ســمیرا گمار: اســتاندار 
همــدان با تأکید بر اینکه تحویل واحدهای مســکن 
»کــوی پرواز« بــدون تکمیل زیرســاخت های ضروری 
امکان پذیر نیست، گفت: خانه دار شدن مردم اولویت 
ما اســت و نمی توانیم واحدها را بــدون آب، برق، راه 

دسترسی و خدمات آموزشی تحویل دهیم.
حمید ملانوری شمســی روز یکشــنبه در شــورای 
تأمیــن مســکن کــه بــا حضــور جمعــی از مدیــران 
گمنــام  شــهدای  ســالن  در  اجرایــی  دســتگاه های 
اســتانداری برگــزار شــد، بــا تأکید بــر ضــرورت تکمیل 
هم زمان پروژه های مسکونی و خدمات زیربنایی، اظهار 
کرد: یکی از مهم ترین پروژه های نهضت ملی مسکن در 
کشور، پروژه کوی پرواز همدان است که شامل 9 هزار 
و 600 واحد مســکونی است؛ ســاخت بیش از هشت 
هزار واحد از این مجموعه آغاز شده و بخشی از آن ها 

تا پایان سال جاری آماده تحویل خواهند شد.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت خدمــات عمومــی و 
زیرســاخت های مــورد نیــاز، افــزود: تحویــل صــرفِ 
واحدهای مســکونی کافی نیســت. ســاکنان زمانی 
می توانند در واحدها مستقر شوند که راه دسترسی، 
خدمات آموزشــی، ارتباطی و ســایر زیرســاخت های 
اساســی فراهم شده باشــد؛ ما نمی توانیم پروژه ای 
را بدون امکانات اولیه تحویل دهیم و انتظار داشته 

باشیم مردم بلافاصله زندگی را آغاز کنند.
اســتاندار همدان بــا بیان اینکه موضــوع پروژه 
کــوی پــرواز در اولویــت اســتان قــرار دارد، گفــت: 
جلســات آینــده مــا بایــد متمرکــز بــر همیــن پروژه 
باشــد؛ حجم پروژه به قدری بزرگ اســت که احتمالاً 
نیازمند برگزاری دو جلســه اختصاصی خواهد بود. 
در این جلسات صرفاً به مسائل مرتبط با این پروژه 
پرداخته خواهد شــد و گزارش های سایر بخش ها، 

فعلاً مطرح نخواهد شد.
ملانوری شمسی افزود: با مدیرعامل صندوق ملی 
مســکن، آقای نورالله زاده نیز برای مشارکت در تأمین 
زیرساخت های پروژه، هماهنگی هایی انجام داده ایم. 
قرار بود امروز جلســه ای با ایشــان داشــته باشیم که 
به دلیل برخی مشغله ها، به هفته آینده موکول شد؛ 
امیدواریم با مدل جدید حمایتی که جمع بندی شده، 

صندوق بتواند به صورت مؤثر در پروژه مشارکت کند.
بــرای  حمایتــی  تصمیمــات  بــه  اشــاره  بــا  وی 
دهک های پایین درآمــدی، تصریح کرد: افرادی که 
اکنون توان مالی برای تأمین آورده ندارند، احتمالاً 
در ســال آینده نیز قادر به تأمین آن نخواهند بود؛ 
بنابرایــن بایــد بــرای تأمیــن ســهم آن هــا راهکاری 
بیابیــم. اگر کمک نکنیــم، خانه دار شــدن برای این 
قشــر تقریبــاً محال خواهد بــود. ما بــه  دنبال این 
هســتیم کــه حتی الامکان همــه متقاضیــان واجد 

شرایط را به مرحله تحویل مسکن برسانیم.
نماینــده عالی دولت در اســتان همــدان تأکید 
کــرد: در شــورای عالــی مســکن نیز پیشــنهادهایی 
مطرح شــده تا از محل فروش برخی منابع، امکان 
تأمیــن کمک هــا فراهــم شــود. هنــوز ابــلاغ نهایی 
صــورت نگرفته، امــا پیگیر آن هســتیم تــا در قالب 
مصوبات ملی، پشتیبانی مؤثری از پروژه ها به ویژه 

پروژه بزرگ پرواز، داشته باشیم.
ملانوری شمسی در جمع بندی سخنان خود ضمن 
قدردانی از تلاش های صورت گرفته در زمینه مسکن، 
گفــت: با توجه به اهمیت موضوع تأمین مســکن در 
اســتان، تلاش می کنیم اجــرای پروژه هــا در زمان های 
کوتاه تــر انجــام شــود و کارهــا ســریع تر پیش بــرود. 
امیدواریم با همکاری نمایندگان محترم در سطح ملی 
و دســتگاه های مرتبط، تصمیم های مناســبی گرفته 

شود تا روند پیشرفت پروژه ها بهتر و سریع تر باشد.
وی تأکیــد کــرد: تنها با ابلاغ هــا و برنامه ریزی های 
دقیق است که می توان این نگرانی بزرگ را رفع کرد تا 

خدمت رسانی به مردم به بهترین شکل انجام گیرد.
  مــردم خانــه ندارنــد، مســئولان بایــد راهکار 

عملی ارائه دهند
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید 
بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت ها برای خانه دار 
شــدن مردم، گفت: اگر مردم خانه ندارند، همه ما 
مســئول هســتیم؛ باید با تصمیمات عملی، گره از 

زندگی مردم باز کنیم.
حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره به وضعیت پروژه 
مسکن پرواز و شهرک هایی با جمعیت پیش بینی شده 
حدود 11 هزار نفر، افزود: اگر طرحی مانند 55 اجرایی 
نشود، امســال و سال بعدش هم انجام نمی شود. 
بایــد واقع بیــن بــود؛ راهکار این اســت که بــا فروش 
قانونی و آزاد بخشــی از امــلاک و ظرفیت ها، منابعی 

برای تکمیل این پروژه ها فراهم شود.
وی تصریح کرد: اگــر بتوانیم 300 میلیارد تومان 
بــه مردم کمک کنیــم، گام بلندی در مســیر خانه دار 
کردن اقشــار کم درآمد برداشــته ایم. امتیاز ما زمین 
اســت و زمین باید در خدمت مردم باشــد. این نگاه 
باید حاکم شــود که پولدارها می سازند و ما از آن ها 
مالیــات یــا عوارض می گیریــم، اما مردمــی که خانه 
ندارند، باید حمایت شوند تا زندگی خود را بسازند.

نماینــده مردم همدان و فامنیــن در مجلس با 
گلایه از نبود منابع مســتقیم دولتــی، گفت: دولت 
واقعاً بودجه ای برای این حجم از تقاضای مســکن 
نــدارد؛ بنابرایــن راه نجــات، اســتفاده از منابــع در 
اختیــار خــود ما اســت. باید از ظرفیت هــای محلی، 

امتیازات و دارایی های خودمان استفاده کنیم.
اجرایــی  مســئولان  بــه  خطــاب  حاجی بابایــی 
اســتان، ابراز کــرد: به عنــوان یک مدیــر و به عنوان 
یک همدانی، باید بی تعــارف به میدان بیایید. باید 
طرحــی ارائــه کنید که همــه مردم خانه دار شــوند؛ 

فقط حرف نزنیم، باید کاری کنیم.

  تأکیــد بر تدوین فرمول جدیــد برای خانه دار 
شدن دهک های کم درآمد

در ادامــه حاجی بابایــی بــر لــزوم طراحــی مدل 
مالــی جدید برای تأمین آورده دهک های کم درآمد 
تأکیــد کــرده و ضمن اشــاره به ضــرورت هم افزایی 
همــه دســتگاه ها، بیــان کــرد: اگر فرمــول جدیدی 
تدوین شــود، می توان در مدت یک سال، موضوع 
را بــه ســرانجام رســاند؛ لازم اســت از ظرفیت هــای 
حمایتی و ابتکارات موجود استفاده کنیم تا اقشار 

واقعاً آسیب پذیر صاحب خانه شوند.
وی توضیــح داد: در همیــن راســتا مقــرر شــده 
کــه اســتاندار همــدان در دیــداری بــا رئیــس بنیاد 
مســتضعفان، آقای فتاح، راهکارهایــی برای کمک 
به این اقشــار ارائه دهد. این اقدام به  دنبال تأکید 
اســتاندار بر یافتن راه  حل فــوری جهت رفع موانع 
پاییــن در پروژه هــای  مشــارکت مالــی دهک هــای 

مسکن، انجام می شود.
در ادامــه جلســه بــه وضعیــت کســانی اشــاره 
شــد کــه بــا وجــود انتخــاب واحــد، هنــوز قــادر به 
پرداخــت مبلغ اولیه 250 میلیون ریال نیســتند که 
حاجی بابایــی در این ارتباط گفت: ایــن افراد واقعاً 
تــوان پرداخــت ندارنــد و از دهک های آســیب پذیر 
جامعه هســتند، اما در فهرســت نهایی قرار دارند؛ 
راهکارهــای  بــا  و  کــرده  از همین جــا شــروع  بایــد 

متناسب، آن ها را وارد چرخه ساخت کنیم.
ســوی  از  مطرح شــده  پیشــنهادهای  ازجملــه 
استاندار و نایب رئیس مجلس، تعیین مبالغ شناور 
برای پرداخت براســاس ســطح درآمد متقاضیان و 
تدوین سازوکارهای حمایتی برای دهک های پایین 
بــود. همچنین بر اســتفاده از پیوســت های فنی و 
اجرایی در تعامل با شــهرداری ها تأکید شد؛ چراکه 
بدون پایان  کار و تأیید فنی، امکان تحویل قانونی 

واحدها وجود ندارد.
  بیــش از 41 هــزار متقاضی طرح های حمایتی 

مسکن در همدان تأیید نهایی شده اند
و  راه  کل  اداره   ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی اســتان همدان نیــز از آخریــن وضعیت 
ثبت نام و تخصیص پروژه های مسکن در قالب طرح 
نهضــت ملــی مســکن و جوانی جمعیت خبــر داد و 
گفــت: تاکنون 137 هــزار نفر در اســتان همدان در 
ســامانه طرح های حمایتی مسکن ثبت نام کرده اند 
کــه از این تعداد، 16 هــزار و 800 نفر در طرح نهضت 
ملی مســکن و 13 هــزار و 950 نفــر در طرح جوانی 

جمعیت و حمایت از خانواده ثبت نام کرده اند.
جزئیــات  بــه  اشــاره  بــا  صارمــی  علیرضــا 
ثبت نام کننــدگان، افــزود: از میــان متقاضیــان طرح 
جوانی جمعیت، 103 نفر دارای سه فرزند و سه هزار 
و 695 نفــر نیز متقاضی طرح چهارفرزندی بوده اند. 
نهایــی  تأییدشــده  درمجمــوع تعــداد متقاضیــان 
شــامل افرادی که در انتظار افتتاح حســاب  هستند 
و یــا زمین یا پروژه بــه آن ها تخصیص یافته، 41 هزار 
و 72 نفــر اســت. از این تعــداد، 37 هــزار و 811 نفر 
مربــوط بــه طرح نهضت ملی مســکن و ســه هزار و 
891 نفر نیز مربوط به طرح جوانی جمعیت هستند.
وی ادامــه داد: در میان متقاضیان طرح جوانی 
جمعیــت، یک هــزار و 259 نفر دارای چهــار فرزند و 
دو هــزار و 632 نفــر نیز دارای ســه فرزند هســتند؛ 
همچنیــن، در زمینه تأمین زمیــن، تاکنون برای 19 
هــزار و 975 واحــد به صورت قطعــی، زمین تأمین 
شــده اســت کــه شــامل پروژه هــای انبوه ســازی، 
و  اســلامی  انقــلاب  مســکن  بنیــاد  پروژه هــای 

ساخت های گروهی توسط خود متقاضیان است.
و  راه  کل  اداره   ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی اســتان همدان تأکید کــرد: درمجموع 
برای ساخت 29 هزار و 308 واحد در سطح استان، 
تملک زمین قطعی انجام شــده و در فرآیند گرفتن 
ســند و تصویب طرح های تفکیکی در شورای عالی 
شهرســازی و معماری کشور قرار دارند. این اراضی 
در 891 هکتار در ســطح 24 شهر استان پراکنده اند 
و در شهرهای بزرگ مانند همدان و ملایر نیز تأمین 

زمین انجام شده است.
صارمی با اشــاره به پیشــرفت فیزیکــی پروژه ها، 
تصریــح کــرد: تــا امــروز 15 هــزار و 493 پــروژه بــه 
متقاضیان تخصیص یافته که 13 هزار و 322 واحد 
دارای پروانه ســاختمانی هســتند. فونداســیون 9 
هــزار و 882 واحــد اجــرا شــده و اســکلت پنج هزار 
و 313 واحــد بــه اتمــام رســیده اســت. همچنین، 
یک هــزار و 800 واحد در مرحله پایان ســفت کاری و 
یک هــزار و 500 واحــد در مرحله نــازک کاری بوده و 

یک هزار و 370 واحد نیز تکمیل  شده اند.
وی درباره دهک بندی متقاضیان گفت: حدود 25 
درصــد از متقاضیان در دهک های یک، دو و ســه قرار 
دارند؛ از این میان، دو هزار و 949 واحد در کوی پرواز 
همدان به دهک های یک تا ســه تخصیص یافته اند. 
همچنیــن، از ظرفیــت یک هــزار و 586 واحــدی کوی 

پرواز، تاکنون 129 واحد تخصیص یافته است.
و  راه  کل  اداره   ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
ســخنانش  پایــان  در  همــدان  اســتان  شهرســازی 
اظهار کرد: براســاس تصمیم شورای مسکن استان 
قالــب  در  پروژه هــا  از  اســتاندار محتــرم، بخشــی  و 
خودمالکی تعریف شــده اند تا متقاضیان با مراجعه 
به بانک های خصوصی و یا با مشــارکت انبوه سازان، 
فرآیند ســاخت را پیش ببرند؛ در این مسیر، همکاری 
بانک های دولتی و خصوصی نیز درحال پیگیری است.
  پیشــرفت پروژه پرواز نیازمنــد تعیین تکلیف 

فوری مسیر دسترسی و تزریق منابع بانکی
مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان 
همدان نیز با تأکید بر اهمیت تســریع در رفع موانع 

اجرایی پروژه کوی پرواز، اظهار کرد: یکی از اصلی ترین 
مشــکلات پــروژه، موضــوع راه دسترســی آن اســت. 
مســیری کــه هم اکنــون از ســمت نمایشــگاه بــرای 
دسترســی به پروژه اســتفاده می شــود، فرعی است 
و پاســخگوی حجم تــردد آینده نخواهد بود. مســیر 
اصلی پروژه در مجاورت رینگ سوم شهری پیش بینی 
شــده، اما به دلیــل تغییراتی که در طرح جامع شــهر 

ایجاد شده، هنوز تعیین تکلیف نهایی نشده است.
مســعود رضایــی ادامــه داد: در طــرح اولیــه، یک 
محور جمع کننده و پخش کننده ترافیکی در کنار رینگ 
سوم برای این پروژه درنظر گرفته شده بود که باید در 
ع وقت با همکاری مشاور و مجموعه شهرداری،  اسر
تعیین تکلیف شــود. بدون دسترسی مناسب، پروژه 

عملاً با چالش جدی مواجه خواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه وضعیــت مالــی پــروژه، گفت: 
اگــر هزینه هــا را با نرخ فعلی بــرآورد کنیم، میانگین 
هزینه ســاخت به حدود 14 میلیــون تومان به ازای 

هر متر مربع می رسد.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان 
همــدان افــزود: تاکنــون تأمیــن مالی پــروژه از دو 
محــل انجــام شــده؛ آورده متقاضیان و تســهیلات 
بانکــی. میانگیــن آورده پرداخت شــده توســط هــر 
متقاضــی 143 میلیون تومان بــوده و درمجموع، 
حــدود 21 درصــد از کل منابــع مــورد نیــاز توســط 
سیســتم بانکــی تأمین شــده اســت. ایــن درحالی 
بــوده کــه پیشــرفت فیزیکــی پــروژه نســبت به کل 
واحدهــای آغازشــده، حدود 28 درصد اســت؛ این 
مهــم نشــان می دهــد کــه بانک هــا بایــد همراهی 

بیشتری داشته باشند تا پروژه دچار وقفه نشود.
رضایــی همچنین خاطرنشــان کــرد: مــا در بنیاد 
اجــرای  بلکــه کارگــزار  مســکن پیمانــکار نیســتیم، 
پروژه ها هســتیم و وابسته به تأمین منابع از طریق 
متقاضیان و بانک ها. در سایت کوی پرواز، دو هزار و 
945 متقاضی از دهک های یک تا سه که از تهران به 
ما معرفی شــده اند، در پروژه ثبت نــام کرده اند. این 
گــروه از متقاضیــان نیازمند حمایت ویژه هســتند و 
لازم است بانک ها در بررسی و پرداخت تسهیلات به 

آن ها با دقت و سرعت بیشتری عمل کنند.
  پرداخــت تســهیلات پــروژه کوی پــرواز بدون 

هیچ عقب ماندگی، درحال انجام است
معاون اجرایی بانک مســکن اســتان همــدان در 
پاســخ به رضایی با اشــاره به روند تأمیــن مالی پروژه 
بزرگ کــوی پرواز در قالب طرح نهضت ملی مســکن، 

گفــت: تاکنون مجموع تســهیلات پرداخت شــده 
توســط بانک مســکن برای ایــن پروژه بــه بیش از 

یک هزار و 530 میلیارد تومان رسیده است.
وی بــا تأکیــد بــر هماهنگــی کامــل بانــک بــا 
پیشــرفت فیزیکی پروژه، افزود: میزان پیشــرفت 
فیزیکــی پــروژه براســاس گزارش هــا، حــدود 29 
درصد برآورد شــده و در مقابل، بانک نیز تاکنون 
520 میلیــارد تومان، معادل حــدود 31 درصد از 
مجموع تسهیلات مصوب را پرداخت کرده است.
ایــن مقام مســئول ادامــه داد: از منظر آمار 
پرداخــت  در  عقب ماندگــی  هیچ گونــه  بانکــی، 
تســهیلات بــرای پروژه کــوی پرواز وجــود ندارد. 
بانــک مســکن متناســب بــا پیشــرفت فیزیکــی 
واحدها و گزارش های فنی، تسهیلات را به موقع 

و براساس ضوابط، پرداخت کرده است.
مدیــرکل بنیــاد مســکن اســتان همــدان در 
ادامــه گفــت: بانک هــا اگــر بــا ســرعت پاییــن و 
»میلی متــری« پیــش برونــد، عمــلاً کمکــی بــه 
پروژه هــا نمی کننــد. انتظــار داریــم بــا همــکاری 
جدی تــر، شــرایطی فراهــم شــود کــه بتوانیم از 
فرصــت مناســب جــوی اســتان اســتفاده کنیم 
ببخشــیم.  تســریع  را  پروژه هــا  اجــرای  رونــد  و 
درحال حاضر میانگیــن آورده متقاضیان حدود 
کــه  درحالــی  می شــود،  تومــان  میلیــون   143
هدف گــذاری ما روی 250 میلیــون تومان بوده 

است.
رضایــی بــا اشــاره بــه تأخیرهــای بانکــی در 
آزادســازی تســهیلات، افــزود: رونــد کاری برخی 
بانک هــا ماننــد ملی و صــادرات، باعث شــده از 
زمــان درخواســت تــا آزادســازی تســهیلات، گاه 
ســه تا چهار ماه طول بکشد؛ این تأخیرها باعث 

گسست در فرآیند ساخت وساز شده است.
در همین بخش از ســخنان رضایی، استاندار 
همــدان با انتقــاد از رونــد موجود، اظهــار کرد: 
این شیوه غلط اســت؛ وقتی بنیاد مسکن خود 
را شــریک ســود و زیان نمی داند، انگیزه ای برای 
تســریع در تکمیل پروژه ها نیــز وجود ندارد. اگر 
کسی مســئولیت دارد و فقط صندلی را اشغال 

کرده، نباید در دوره ما کار را ادامه دهد.
ملانوری شمســی در ادامــه خاطرنشــان کرد: 
اگر امروز فردی نتواند آورده 700 میلیون تومانی 
خود را تأمین کند، سال آینده قطعاً از عهده 1.4 
میلیارد یــا دو میلیارد تومان نیــز برنمی آید. باید 
امســال او را کمک کنیم تا به خانه برســد، وگرنه 
بازهم عقب می ماند و ممکن است به سرنوشت 

پروژه های ناکام گذشته دچار شود.
وی تصریح کرد: ما مسئول هستیم و منابعی 
در اختیــار داریــم. اگر امــروز تصمیــم بگیریم و با 
کمک سایر دستگاه ها راهکار بدهیم، می توانیم 
تــا پایان ســال تحول ایجــاد کنیــم. نباید فرصت 
امســال را از دســت بدهیــم. مــا نــه از شــما گله 
داریــم و نــه از متقاضیــان؛ گله منــدی مــا از هــر 
مدیری اســت که مســئولیت دارد، امــا برای حل 
مســئله، اقدامی نمی کند. اگر نشسته ایم پشت 
این صندلی، باید کار را تمام کنیم. وگرنه این فردِ 

ناتوان، ســال آینده هم ســهم خود را می فروشــد و 
بازهم خانه دار نمی شود.

  پروژه مســکن »پرواز« باید تبدیل به شــهری 
پویا و مولد شود

اســتاندار همــدان بــا اشــاره بــه ظرفیــت خوب 
پروژه مســکن پرواز و پیش بینی اســکان حدود 30 
هــزار نفر در ایــن مجموعــه، گفت: ســرمایه گذاری 
اکنــون  و  شــده  انجــام  پــروژه  ایــن  در  عظیمــی 
فرمانداری مســئولیت بخشی از آن را برعهده دارد، 
اما منطقه ای که باید به نقطه قوت شــهری تبدیل 

شود، هنوز بهره وری مؤثری ندارد.
ملانوری شمســی با انتقــاد از نبــود برنامه ریزی 
پــروژه،  اطــراف  ظرفیت هــای  فعال ســازی  بــرای 
پیشــنهاد کــرد: بخشــی از فضاهــا بــه کاربری های 
تجــاری و خدماتــی اختصــاص یابــد تــا بــا جــذب 
ســرمایه گذاران و ارائــه خدمــات محلــی، از رکــود 

احتمالی در آینده جلوگیری شود.
آنکــه منابــع  خــود را هــدر  وی گفــت: به جــای 
بدهیم، باید با اســتفاده از ظرفیت مــردم، ارزان تر، 
گسترده تر و بهتر بسازیم؛ کسانی که واقعاً نیازمند 

مسکن هستند، باید هدف گذاری شوند.
اســتاندار همــدان تأکید کــرد: اکنــون زمان آن 
نیست که بگوییم »اگر نشد، نمی سازیم«. همه ما 
مســئولیم و باید راهی برای اجرای کامل این پروژه 
پیــدا کنیــم؛ نتیجه محور باشــیم و خانه دار شــدن 

مردم را اولویت قرار دهیم.
ملانوری شمســی در پایان این بخش از سخنان 
خود خطاب به مدیرکل بنیاد مسکن استان، اعلام 
کرد: شــما برای 9 هــزار و 586 واحــد هدف گذاری 
کردیــد، اما تنها برای هشــت هــزار و چند صد واحد 
پروانه صادر شــده، باید به فکر واحدهایی باشــیم 
که هنوز در صف مانده اند؛ این مسئولیت ما است 

و نباید مردم را منتظر بگذاریم.
پیشــنهاد  تخصیــص؛  آمــاده  واحــد   1940   
مشارکت بنیاد مسکن برای حل مشکل دهک های 

پایین
در ادامه مدیرکل بنیاد مســکن استان همدان 
واحــد   940 و  یک هــزار  تاکنــون  کــه  کــرد  اعــلام 
مســکونی تخصیص نیافته اند، درحالی که آمادگی 
بــرای شــروع تخصیــص آن هــا بــا همــکاری بنیــاد 
مســکن، وجود دارد. این واحدها از سهم 9 هزار و 
586 واحدی پروژه نهضت ملی هســتند و به دلیل 
مشــکلاتی نظیر صدور پروانه ساختمانی و مسائل 

فنی، روند تخصیص آن ها متوقف مانده است.
ســپس اســتاندار همدان پیشــنهاد داد کــه این 
واحدها با مدل مشارکتی میان دولت، بنیاد مسکن 
و وزارت راه و شهرســازی تکمیل شــوند و تأکید کرد: 
فقط واگذاری نیست؛ باید بخشی از واحدها فروخته 
و منابع آن، صرف تکمیل پروژه شود. این مدل بدون 
نیاز به منابع مستقیم مالی دولت، قابل اجرا بوده و 

تاکنون در مواردی مشابه نیز اجرا شده است.
رضایــی در ادامــه آمارهایــی از وضعیــت مالــی 
متقاضیان ارائه داد؛ ســهم اولیه پرداختی بسیاری 
از متقاضیــان 40 میلیون تومان بــوده و گروهی از 
آنان اکنون قادر به ادامه پرداخت نیســتند. بر این 
اســاس، حــدود یک هــزار و 900 نفــر از متقاضیان، 
بدهــی دارنــد و ادامــه رونــد ســاخت برایشــان بــا 

مشکل روبه رو شده است.
یکی از پیشــنهادهای کلیدی اســتاندار، تشکیل 
کارگروهــی تخصصــی با محوریــت مشــارکت بنیاد 
مســکن و دســتگاه های اجرایــی ذی ربــط بــود تــا 
راهکارهــای اجرایــی بــرای تأمین ســهم مشــارکت 
دهک هــای پاییــن مشــخص شــود؛ ازجملــه ایــن 
راهکارها، استفاده از زمین های دولتی و همچنین 
بهره گیری از تســهیلات قرض الحســنه بــرای تأمین 

آورده اقشار کم درآمد بود که مطرح شدند.
  تأمین فضای آموزشــی کافــی، چالش اصلی 

در مسکن ملی پرواز همدان
همــدان  اســتان  آموزش وپــرورش  مدیــرکل 
نیــز بــه دغدغه هــای مهم فضای آموزشــی اشــاره 
کــرد و گفــت: یکــی از مشــکلات عمــده در نهضــت 
ملــی مســکن، کمبــود فضای آموزشــی اســت که 
پیش بینــی شــده بود، امــا درحال حاضــر این فضا 

بسیار کمتر از نیاز واقعی ما است.
رســول شــیدایی افــزود: در کــوی پــرواز فضای 
آموزشــی مــورد نیــاز حــدود 1.6 هکتــار پیش بینی 
شــده بود، اما ما تنهــا حدود یک پنجــم این مقدار 

فضا را در اختیار داریم.
وی با اشاره به تلاش های انجام شده، بیان کرد: 
هم اکنــون بیشــترین تمرکــز مــا بر تأمیــن مدارس 
ابتدایــی اســت؛ اگرچه رعایــت فاصله ها بــه خوبی 

انجام نمی شود و نیازمند پیگیری بیشتری است.
مدیــرکل آموزش وپــرورش اســتان همــدان در 
پایان از مســئولان درخواســت کرد: عنایت ویژه تری 
نسبت به این مسئله داشته باشند، چون ما درحال 
حاضر نه فضای متوســطه داریم و نه امکان تأمین 

آن را و تنها با تأمین حداقل فضا و اجرای دو شیفت، 
می توانیم مشکل را تا حدودی مدیریت کنیم.

هدایــت  و  جابه جایــی  کــرد:  تأکیــد  شــیدایی 
دانش آمــوزان در ســطح شــهر نیــز چالــش بزرگــی 

است که باید به آن توجه شود.
  کمبود زیرساخت آب و فاضلاب در کوی پرواز 

همدان، نیازمند اعتبار 160 میلیارد تومانی
مدیــرکل آب و فاضــلاب اســتان همــدان نیــز از 
کمبــود زیرســاخت های آب و فاضــلاب در منطقــه 
پــرواز خبر داد و گفــت: تاکنون 40 میلیارد تومان از 
صندوق ملی مســکن و 10 میلیــارد تومان از وزارت 

نیرو برای این پروژه ها تخصیص یافته است.
فرهــاد بختیاری فر با اشــاره به نیــاز به مخزن 10 
هزار متر مکعبــی به عنوان مخزن مادر و ذخیره در 
این منطقه، افزود: مجتمع آب رســانی سنگســتان 
به عنوان پروژه محرومیت زدایی در مرحله نخســت 

آماده بهره برداری است.
وی همچنیــن بــر ضــرورت اجــرای خــط انتقــال 
آب و شــبکه توزیــع در پــرواز تأکیــد کــرد و متذکــر 
شــد: بــرآورد هزینه این طرح ها حــدود 160 میلیارد 
تومــان بوده کــه 60 میلیارد تومــان آن مربوط به 

شبکه های داخل پرواز است.
مدیــرکل آبفــا اظهــار کرد: بــا وجود ابــلاغ ماده 

هفت، اعتبار کافی تخصیص نیافته است.
وی ابراز امیدواری کرد که با جذب اعتبارات لازم، 

عملیات اجرایی پروژه ها هرچه سریع تر آغاز شود.
  اعــلام نیــاز 450 میلیارد تومانی برق اســتان 

همدان برای سال جاری
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی برق اســتان 
همــدان نیــز با اشــاره به نیــاز حــدود 450 میلیارد 
تومانــی بــرق بــرای ســال جــاری، گفــت: براســاس 
تفاهم نامــه ای کــه داشــتیم، مبلــغ 369 میلیــارد 
تومان اختصاص یافته، اما پروژه ها به امید خدا با 

اعتبار 400 میلیارد تومانی درحال انجام هستند.
علی ســهرابی بیدار افــزود: با توجه بــه افزایش 
تراکم شهرک های صنعتی، ظرفیت های برق منطقه 
تقریباً به حد اشــباع رسیده اند و نیازمند توسعه و 

تقویت شبکه هستیم.
وی ادامــه داد: در بخــش تولیــد برق نیــز اعتبار 
چهار هزار و 50 میلیارد تومان برآورد شــده اســت؛ 
همچنیــن پروژه هایــی در نهاونــد و مناطق دیگر در 
دســت اجــرا داریم کــه تاکنــون بدون تأمیــن مالی 

انجام شده اند.


